
ــفارش وزارت ــای ثبتس ارز کالاه
جهاد چقدر تخصیص یافت؟

چندی پیش واردکنندگان نهاده، مدعی افزایش قیمت گوشت به دلیل کندی
تخصیص ارزِ واردات نهاده شدند، اما طبق اعلام بانک مرکزی، وزارت
جهاد هر اولویتی را در ثبت سفارش به بانک مرکزی اعلام کرده، تخصیص

و تامین ارز آن صورت گرفته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از فارس؛ پس از گرانیهای اخیر قیمت گوشت، برخی واردکنندههای
نهاده مدعی شدند از آن منظر که ارز مورد نیاز آنها برای واردات
نهاده به کندی تخصیص مییابد، قیمت گوشت قرمز در کشور گران شده
است، اما این موضوع با واکنش وزارت جهاد مواجه شد چون ظاهرا فقط

۲۰ درصد واردات نهاده در اختیار واردکنندگان خصوصی است.

از سوی دیگر پس از طرح این ادعا، بانک مرکزی اعلام کرد که وزارت
جهاد کشاورزی هر اولویتی را در ثبت سفارش به بانک مرکزی اعلام

کرده، تخصیص و تامین ارز آن صورت گرفته است.

هفته گذشته بود که اتحادیه واردکنندگان نهادههای دامی در نامهای
به رئیسجمهور، نوشتند که صف تخصیص ارز برای نهاده جو دامی به بیش

از ۵ ماه و برای ذرت دامی به حدود ۴ ماه رسیده است.

۷۰ درصد نهاده کشور، وارداتی است و بانک مرکزی ارز آن را سالانه
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به ارزش ۱۵ میلیارد دلار تامین میکند که معادل ارزش ۶۸ پروژه
نیمهتمامی است که دولت در سال ۱۴۰۲ به بهره برداری رسانده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی خانی نوذری به تازگی گفته است که  سال
۱۴۰۳  با همکاری بانک مرکزی با مدل تخصیص ارز ترکیبی، نوسانات

قیمت در حوزه کالاهای اساسی در حوزه بینالملل را مهار میکنیم.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: فارس

نهادههای دامی معطل تأمین ارز

واردکنندگان نهادههای دامی از طولانیشدن روند تخصیص ارز برای
واردات نهاده گلایه دارند، کارشناسان هم معتقدند مشکلات تامین و
گرانی نهاده در بازار، عامل اصلی بروز نوسان در قیمت برخی محصولات

پروتئینی است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از فارس؛ متهم ردیف اول افزایش قیمت گوشت به کیلویی ۵۰۰ هزار
تومان و بیشتر، کمبود و گرانی نهاده است که دامهای مولد را روانه
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کشتارگاه کرده است.

در این شرایط اتحادیه واردکنندگان نهادههای دامی در نامهای به
معاون اول رئیسجمهور از توقف روند تخصیص و تامین ارز نهادههای
دامی از اوایل دی خبر داده به نحوی که صف تخصیص ارز برای نهاده
جو دامی به بیش از ۵ ماه و برای ذرت دامی نیز به حدود ۴ ماه

رسیده است.

دبیــر اتحــادیه واردکننــدگان نهادههــای دام و طیور محمــد مهــدی
نهاوندی گفته است که این مشکل موجب سررسیدشدن تعهدات واردکنندگان
به فروشندگان خارجی و رجوع اجتنابناپذیر به بازار آزاد ارز می
شود که باعث تشدید نوسانات بازار ارز و تبعات حقوقی برای شرکت

میشود.

پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی هم اخیرا مشکلات تامین
نهاده را تایید کرده و گفته است در ابتدای سال گذشته قیمت ارز

نهادههای دامی ۶ برابر شد و شوک قیمتی ایجاد کرد.

تولیدکننــدگان دام و طیور بارهــا اعلام کردهانــد که مشکــل تــامین
نهاده، آنها را در ۲ الی ۳ سال اخیر وادار کرده است دامهای خود
را بفروشند و دامدار دیروز اکنون به جای دامداری، فقط ماشین لوکس

سوار میشود.

در این راستا اتحادیه واردکنندگان نهاده دامی به معاون اول رئیس
جمهور نامهای نوشت.

نهادههای دامی ۷۰ درصد هزینه تمامشده محصولات پروتئینی را تشکیل
میدهد، یعنی۷ میلیون تومان از یک دام زنده به ارزش ۱۰ میلیون

تومان مربوط به هزینه نهاده است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: فارس
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ـــای ـــن زنجیرهه ـــر انجم دبی
تولیدکننــدگان گــوشت مــرغ:
میتــوانیم تامینکننــده بــازار
داخل و صادرکننده خوبی باشیم /

الزام بهبود فضای کسبوکار

در پی دیدار تولیدکنندگان با رهبر انقلاب رضا مبصری ضمن اشاره به
تاکید رهبری بر تقویت بخش خصوصی و نظارت دولت به جای دخالت، گفت:
اگر این دخالتها در بخش تولید و قیمتگذاری نباشد و بر حمایت از
تولید تمرکز شود هم توانایی تامین بازار داخل را داریم و هم

میتوانیم عمده بازارهای اطراف را پوشش دهیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ رضا مبصری اظهار کرد: فعالان اقتصادی به دخالت بیش از
حد دولت در امورشان معترض هستند و تاکیدات رهبری در خصوص نظارت

دولت به جای دخالت از اهمیت زیادی برخوردار است.

وی افزود: فعالان اقتصادی از بخشهای مختلفی در محضر رهبری صحبت
کردند که اشتراکاتی بینشان وجود داشت. فعالان از مشکلات نحوه تامین
مالی، مسائل مربوط به صادرات و استمرار صادرات و عدهای نیز در

خصوص توانمندیهایشان صحبت کردند.
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دبیر انجمن زنجیرههای تولیدکنندگان گوشت مرغ ایران در پاسخ به
اینکه چه راهکارهایی برای افزایش و استمرار صادرات خصوصا در بخش
کشاورزی وجود دارد؟ گفت: یکی از کاملترین زنجیرههای تولید در
کشور گوشت مرغ است که نه تنها این توانایی وجود دارد که کشور را
از واردات بی نیاز کنیم، بلکه میتوان  ۷۰۰ هزار تا یک میلیون تن

صادرات نیز در سال داشت.

وی با اشاره به اینکه سیاستهایی که گاها برای محدود کردن تولید
داخل به دلایل مختلف اعمال میشود باعث میشود که نگاه دولت بیشتر
به تامین بازار داخل و نگاه بیش از اندازه بر قیمت باشد، گفت:
این دو عامل یعنی محدود کردن تولید و سرکوب قیمت باعث می شود،

شاهد نوسانات زیاد در تولید باشیم.

مبصری در ادامه گفت: اگر دخالتها نباشد و بر حمایت از تولید
تمرکز شود هم توانایی تامین بازار داخل را داریم و هم میتوانیم

عمده بازارهای اطراف را پوشش دهیم.

وی با اشاره به اینکه در همه زمینهها در صنعت طیور به دلیل وجود
ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی دولت خودش را محق میداند که دخالت کند،
گفت: مداخله دولت در بازارها و مقاصد تولید هم وجود دارد. بایستی
به صورت مداوم تولیدات خود را به میادینی عرضه کنیم که مرکز تجمع
دلالان است. دلالان با قیمت پایین و دستوری دولت از ما مرغ خریداری
میکنند و با قیمت بالاتر در بازار میفروشند. این یعنی هم ما متضرر
میشویم که محصول خود را ارزان میفروشیم و هم مصرف کننده متضرر
میشود که گران خریداری میکند و در این بین سود تنها به جیب عدهای

خاص میرود.

دبیر انجمن زنجیرههای تولیدکنندگان گوشت مرغ ایران عنوان کرد:
محدودیت منابع تامین و گشایش اعتبار و تخصیص دیرهنگام ارز نیز

برخی از مداخلات دیگر دولت در این بخش است.

وی اضافه کرد: بر زنده بودن و قدرتمند بودن بخش خصوصی تاکید
داریم. بخش خصوصی میتواند اشتغال ایجاد کند، ایده بدهد، نوآوری
کند و اقتصاد را جلو ببرد دولت به تنهایی نمیتواند  و بایستی

برای حضور پر رنگ بخش خصوصی بستر سازی کند.

مبصری در پایان گفت: رهبر اشاره کردند به فضای کسب و کار و اینکه
مسئولان فضای کسب و کار را بهبود ببخشند. متاسفانه در این زمینه
همواره شاهد سقوط رتبه کشور در فضای کسب و کار بینالمللی بودیم و



بر اساس آخرین آمار رتبه ۱۲۷ را داشتیم و در شاخص پیشرو هم نیم
درصد به عقب برگشتهایم. این یعنی مسیری که در پیش گرفتیم اشتباه
است و ۱۲۶ نقطه بهتر در دنیا برای سرمایهگذاری وجود دارد. عدم

توجه به این موضوع باعث فرار سرمایه میشود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

تخصیص ۱۰۰ میلیون دلار به بازار
شیر خشک

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی گفت: امسال ۱۰۰ میلیون دلار برای
تأمین شیر خشک کشور ارز اختصاص داده شده که نسبت به سال گذشته ۷۷

درصد رشد داشته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، بازار شیر خشک نوزاد از ابتدای سال با چالشهایی همراه
بود. این محصول یکی از کالاهای اساسی بوده که به همراه تجهیزات
پزشکی همچنان ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت میکند. نوسان بازار سبب شده
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تا داروخانهها تعدادی محدود و با کد ملی شیر خشک را به فروش
برسانند.

به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد تا پایان مرداد ۲۷
میلیون قوطی شیر خشک در کشور تولید شد در حالی که نیاز سالانه
بازار ایران به شیرخشک نوزاد ۶۱ میلیون قوطی است. به این ترتیب
در ۵ ماه نخست سال نسبت به مدت مشابه سال قبل بیشتر شده و

تقریباً ۵۰ درصد نیاز کشور در مدت ۵ ماه تولید شد.

مصطفی قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی درباره تأمین ارز
شیر خشک نوزاد به مهر گفت: امسال ۱۰۰ میلیون دلار برای تأمین شیر
خشک کشور ارز اختصاص داده شده که نسبت به سال گذشته ۷۷ درصد رشد

داشته است.

وی با بیان اینکه این اعتبار برای تأمین شیر خشک کامل و مواد
اولیه آن است، افزود: شیر خشک نوزاد و تجهیزات پزشکی به دلیل

حساسیت همچنان ارز ۴۲۰۰ تومانی به آنها تخصیص داده میشود.

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی درباره مشکلات تولید شیر خشک در کشور
اظهار کرد: مشکل تولید شیر خشک داخل فقط محدود به دو شرکت کوچک

میشود که دچار چالش مالی بوده و تولیدکننده شیر خشک خاص هستند.

قمری وفا در پایان گفت: تخصیص اعتبار با توجه به نیاز بازار شیر
خشک بوده و نگرانی در این خصوص وجود ندارد.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: مهر

فهرست تخصیص ارز کالاهای اساسی
اعلام شد+جدول
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هشتمین مرحله فهرست کالاهای اساسی و نهادههای کشاورزی برای تخصیص
ارز از سوی وزارت جهاد کشاورزی منتشر شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، سرپرست دفتر خدمات بازرگانی (تجارت خارجی) معاونت توسعه
بازرگانی وزارت متبوع در این خصوص گفت: مطابق با روال چند ماه
اخیر، در راستای شفافسازی نظر وزارت جهاد کشاورزی در تخصیص ارز
به کالاهای اساسی و نهادهها که از سال جدید با سیاستهای دفتر
خدمات معاونت توسعه بازرگانی وزارتخانه انجام شده است، لیست
هشتمین مرحله نظر دستگاه ارسالی وزارت جهاد کشاورزی به بانک

مرکزی برای تخصیص سهمیه ارزی اعلام شد.

میثم جاهدی با اعلام این که در تاریخ ۱۳ شهریور ۱۴۰۲ مرحله جدید
نظر دستگاه وزارت جهاد کشاورزی برای تخصیص ارز شرکتها توسط
معاونت توسعه بازرگانی انجام پذیرفته است، اعلام کرد: در این
مرحله کالاهایی که مطابق نظر قائممقام وزیر در امور تجارت و معاون
توسعه بازرگانی واجد شرایط جهت نظر دستگاه برای تخصیص ارز بودند

مشخص و معرفی آنها به بانک مرکزی به صورت سیستمی انجام شد.

وی افزود: در این میان کالاهای خاص معرفی شده از جانب معاونتهای
وزارت متبوع نیز نظر گرفتند.

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با اعلام این که
زمانبندی نظر دستگاه بر اساس سهمیه ارزی اعلامی بانک مرکزی و با
توجه به روند اطلاعرسانی واضح و شفاف است، گفت: شرکتهای دارای
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کالاهای خاص که مورد معرفی از جانب معاونتهای وزارتخانه میباشند
در صورت بروز هرگونه ابهام، پرسشهای خود را از معاونت یا سازمان

مربوطه پیگیری کنند.

لیست نظر دستگاه در تخصیص ارز کالاهای اساسی و نهادههای کشاورزی
(مرحله ۸)

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: مهر

مـدیرعامل گـروه صـنایع غذایـی
درنا در گفتگو با اگروفودنیوز:
درینـا محصـول جدیـد درنـا، شکلات
ــتاندارهای ــا اس ــبحانه ای ب ص

جهانی +ویدئو
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گروه صنایع غذایی درنا از محصول جدید خود به نام درینا در بیست و
دومین نمایشگاه بین المللی شیرینی و شکلات رونمایی کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی”اگروفودنیوز”،مهندس صمد
رسولوی مدیرعامل گروه صنایع غذایی درنا در حاشیه بیست و دومین
نمایشگاه شیرینی شکلات در خصوص رونمایی از محصول جدید درنا به
خبرنگار ما گفت: درنا بعد از تولید انواع کیک و با توجه به
استقبال مصرف کنندگان،تصمیم گرفت با پشتوانه ی مردم و محبوبیتی
که در بین مصرفکنندگان دارد ، یک محصول جدید شکلات به بازار عرضه
کند و شکلات درینا اولین محصولی شکلاتی است که در این نمایشگاه

رونمایی شد .

برای مشاهده واضح این ویدئو روی مربع پایین
صفحه کلیک کنید و فیلتر شکن را خاموش کنید

رسولوی افزود: شکلات صبحانه درینا با کیفیت بالا و با درصد فندق
بالا محصولی در حد اندازه کارخانه نوتلا است که این محصول رابه

مصرفکننده های عزیزمان ارائه می دهیم .

این تولیدکننده کشورمان استقبال مردم از محصول جدید را زمان
رونمایی باعث افتخار دانست و گفت: این مسئله دلگرم کننده است و
موجب می شود بیشتر به کیفیت و کمیت کارمان اهمیت دهیم و با حمایت

مردم بتوانیم محصولات بیشتری در بازار ارائه دهیم.

مدیرعامل صنایع غذایی درنا با بیان اینکه حدود ۱۸۰ کالا در درنا
تولید می شود ،گفت: پن کیک،محصولات شکلاتی، ویفر،پودر کیک ،ژله از

جمله محصولاتی است که در کارخانه تولید می شود .

رسولوی افزود: محصولات درنا به کشورهای آذربایجان ، قزاقستان،
تاجیکستان ،آفریقای جنوبی،روسیه، کانادا و کشورهای حوزه خلیجفارس

از جمله دوبی و قطر صادر می شود.

این کارآفرین کشورمان چالش اصلی صنعت غذا را مسائل مرتبط با
واردات و صادرات ، گمرک، گشایش اعتبارات، تحصیص ارز، ثبتسفارش،
عنوان کرد و تصریح کرد: ثبت سفارش معضل مهمی است که پرونده در

صنعت و معدن با بروکراسی های موجود گیر می افتد.

وی قوانین دست و پاگیر و سلیقه ای را مانع اصلی تولید عنوان کرد



که باعث مشکلات عدیده برای تولیدکنندگان می شود.

مدیرعامل شرکت درنا در خصوص انتظار وی از مسئولین برای تحقق شعار
سال گفت: مسئولین باید به صورت واقعی از تولید حمایت کنند و
موانع تولید را بردارند و از صدور قوانین سلیقه ای و خلق الساعه
پرهیز کنند که تولیدکنندگان بتوانند کارشان را به خوبی انجام

دهند.

این فعال صنعتی شیرینی و شکلات کشور نمایشگاه امسال را با توجه به
همزمانی با ایام تعطیلات اربعین از نظر بازدیدکننده نسبتا ضعیف تر
ارزیابی کرد ولی حضور قوی کارخانجات مختلف با محصولات متنوع را از

نقاط مثبت این نمایشگاه عنوان کرد.

رسولوی گفت : دولت باید به این تلاش تولیدکنندگان بها دهد و با
حمایت کامل بتوانیم تولید خوب به بازار عرضه کنند .همه این کارها

هم بهخاطر پشتوانه مصرفکنندگان می باشد.

این تولیدکننده کشورمان قیمتگذاری دستوری را مانع دیگری برای
افزایش تولید دانست و گفت: کردم و قیمتگذاری دستوری محکوم به

شکست است چرا نه به سود مصرف کننده است و نه تولید کننده.

مدیرعامل گروه صنایع غذایی درنا در پایان از مشتریان و حمایت
مصرف کنندگان . پرسنل زحمتکش این مجموعه تشکر کرد و گفت: درنا با
تلاش پرسنل خود و حمایت مصرف کنندگان ۶۰ سال است که با عشق در

خدمت هم میهنان عزیز است

واردات برنــج بــه ۳۰۰ هزارتــن
رسید
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دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج گفت: از ابتدای
سال تاکنون ۳۰۰ هزارتن برنج وارد کشور شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسیح کشاورز دبیر انجمن تولیدکنندگان
و تامین کنندگان برنج گفت: بنابر قانون از اول مرداد همزمان با
برداشت برنج داخل به مدت ۴ ماه، ثبت سفارش و واردات برنج ممنوع

است و هرگونه لغو یا کاهش واردات برعهده تنظیم بازار کشور است.

به گفته او، امسال اعلام کرده ایم که با توجه به شرایط اقتصادی و
کاهش تولید، اعمال ممنوعیت واردات موجب شده اتفاق ۱۴۰۰ مجدد
تکرار شود به طوری که با کمبود و گرانی برنج خارجی و به طبع برنج

ایرانی در بازار روبه رو شویم.

کشاورز درباره آخرین وضعیت واردات برنج گفت: بنابر آمار از
ابتدای سال ۳۰۰ هزارتن برنج وارد کشور شده که ۴۰ هزارتن توسط بخش

دولتی و مابقی خصوصی بوده است.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج ادامه داد: با توجه به آن که برنج
های وارداتی مصرف شدند و منابعی برای طول دوره ممنوعیت نداریم،
همچنین تمامی دست اندرکاران برنج ایرانی تلاش کردند که قیمت برنج
ایرانی را به تعادل برسانند؛ بنابراین برقراری ممنوعیت ۴ ماهه
واردات آسیب جدی به بازار برنج ایرانی و خارجی می زند به طوری که

با گرانی مجدد برنج ایرانی، بازار دچار رکود می شود.

او گفت: با توجه به آسیب ممنوعیت ۴ ماهه واردات، پیشنهاد کاهش ۲
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ماهه واردات را داده ایم که اکنون در حال بررسی است، همچنین
محموله های واردشده در گمرک که منتظر تخصیص ارز هستند، پس از

تخصیص باید ترخیص شوند.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

مـدیرعامل گـروه چـای فرزیـن: بـا
جلـوگیری از واردات، تـامین چـای
مصرفی کشور با خطر جدی مواجه

می شود +ویدیو

به گزاش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی”اگروفودنیوز”،مهندس حسین
حسینی در حاشیه سی امین نمایشگاه ایران اگروفود گفت:گروه چای
فرزین به صورت تخصصی در حوزه چای در بحث واردات و صادرات فعالیت
می کند،این شرکت چند سالی است در حوزه چای ایرانی و صادرات آن

معطوف شده است.
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حسینی افزود : علاوه بر صادرات، این شرکت با توجه به مشکلاتی که
وجود دارد در حوزه واردات چای خارجی نیز فعال است و در تامین

مصرف داخلی چای کشور تلاش می کند.

مدیرعامل گروه چای فرزین چالش اصلی صنعت چای گفت: در هر دو حوزه
واردات و صادرات با چالشهای مواجه هستیم،هفت ماهی است که بحث
واردات با مشکل روبرو است و ثبت سفارش و تخصیص ارز از سوی بانک
مرکزی و جهاد کشاورزی متوقف شده است و با توجه سرانه مصرف بالای
چای در کشور، تولید داخل کفایت نمی کند ونیاز به واردات وجود
دارد . ولی متاسفانه با سو مدیریت در اواخر سال گذشته و ابتدای
امسال ، اکنون فعالیت همه برندهای چای در زمینه واردات خود را

متوقف شده است.

وی در خصوص انتظار از مسئول گفت : این صنعت نیازمند حمایت جدی
دولت است و تامین ارز باید صورت بگیرد و اعتبار کشور با عدم
تخصیص ارز در خطر است و اکنون به بسیاری از شرکت های خارجی

بدهکار است.

حسینی افزود : هماهنگی ارگان ها از جمله وزارت جهاد، گمرک و بانک
مرکزی بابت تامین ارز باید شکل بگیرد و با از سرگیری واردات و

تامین چای کشور به خطر نیافتد.

این کارآفرین صنایع غذایی کیفیت سی امین نمایشگاه ایران اگروفود
را خوب ارزیابی کرد و گفت : توانمندی صنایع غذایی کشور را با
حضور شرکت های مختلف در زمینه تولید و تجهیزات و ماشین آلات در

این نمایشگاه به خوبی به نمایش در آمد.

۲۰۰ هزار تن انواع روغن خام در
انتظار تخصیص ارز
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انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران در نامه ای به بانک مرکزی
اعلام کرد، هیچ ارزی به ۲۰۰ هزار روغن خام رسوبی در بنادر کشور
تعلق نگرفته و واردکنندگان در انتظار تخصیص ارز برای ترخیص آن ها

هستند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، انجمن
صنفی صنایع روغن نباتی ایران در نامهای به بانک مرکزی اعلام کرد،
هیچ ارزی به ۲۰۰ هزار روغن خام رسوبی در بنادر کشور تعلق نگرفته
است. این انجمن عنوان کرده فرایند تخصیص ارز به روغن خام از
ابتدای سال ۱۴۰۲ به کندی انجام شده و واردکنندگان این کالای ضروری

در انتظار تخصیص ارز هستند.

فعالان صنعت روغن نباتی در نامه به رئیس کل بانک مرکزی بر این
نکته تاکید دارند که چهبسا پیگیریها و مکاتبات و جلسات متعددی
برای رفع این چالش انجام شده اما تا امروز به نتیجه نرسیده است.
این انجمن طی نامهای خطاب به محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی

جمهوری اسلامی ایران نوشته است:

 این«احتراماً، پیرو نامه شماره ۱۰۶/ص/۱۴۰۲ مورخ ۱۹/۰۵/۱۴۰۲
انجمن و بیانات حضرتعالی در جلسه با فعالان بازار در خصوص عدم
تخصیص ارز، همانطور که مستحضر هستید فرایند تخصیص ارز به روغن
خام از ابتدای سال ۱۴۰۲ به کندی صورت میپذیرد و واردکنندگان این
کالای ضروری و استراتژیک در انتظار تخصیص ارز لازم جهت واردات آن
بسر میبرند. چهبسا پیگیریها و مکاتبات و جلسات متعددی درخصوص رفع
این مانع بزرگ صورت گرفته است ولیکن هیچیک به نتیجه نرسیده است.
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چراکه علیرغم اعلام رسوب بیش از ۲۰۰ هزار تن انواع روغن خام در
بنادر ورودی کشور و ابراز نگرانی در مورد احتمال ایجاد اختلال در
روند مستمر فعلی تولید و توزیع روغن خوراکی، وقوع نوسان در بازار
این کالای اساسی و در نهایت، بروز تأثیرات منفی آن بر سفره مردم
میهن عزیزمان، هیچگونه اقدام چارهسازی در جهت رفع این سد بزرگ در

راه تولید صورت نگرفته است.

مجدداً، بر اساس منویات مقام معظم رهبری در خصوص کاهش تورم و
اهمیت فعالیت بنگاههای خصوصی در اداره کشور و نیز با توجه به
لزوم تداوم روند منظم تأمین روغن خام، این صنعت، کماکان و همچون
گذشته همگام با دولت محترم در مسیر انجام وظایف ملی اعلام آمادگی
مینماید. ولیکن، بویژه در شرایط کنونی و با وجود اعمال تحریمهای
ظالمانه خارجی در این مسیر پشتیبانی دولت محترم نیز از بخش خصوصی
بسیار ضروری مینماید و خواستار توجه ویژه بانک مرکزی محترم

میباشد.
لذا جهت رفع موانع ایجادشده بر سر راه تولید و تأمین این کالای
اساسی کشور، خواهشمند است دستور فرمائید اقدامات لازم و فوری جهت

تأمین و تخصیص ارز برای محمولههای روغن خام مبذول گردد.»/مهر

سرویس خبری: صنعت غذا

تـدوین سـه شیـوه نـامه جدیـد در
حوزه کشاورزی
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سه شیوهنامه قیمتگذاری ارزی و ریالی کالاهای مشمول دریافت ارز
ترجیحی، تایید و تمدید مجوز ثبت سفارش، و اولویتدهی تخصیص ارز

کالاهای کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی تدوین شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، در نشست مشترک مدیران معاونت توسعه
بازرگانی و بخش خصوصی (هیأت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهادههای
دامی، هیأت مدیره انجمن غلات، انجمن خوراک دام و دبیر کارخانجات
نهادههای دامی)، شیوهنامه قیمتگذاری ارزی و ریالی کالاهای مشمول
دریافت ارز ترجیحی، شیوهنامه تأیید و تمدید مجوز ثبت سفارش و
شیوهنامه اولویتدهی (نظر دستگاه) تخصیص ارز کالاهای کشاورزی تدوین

شد.

بنا بر این گزارش، با توجه به اعلام تخصیص ارز ترجیحی ۲۸۵ هزار
ریالی توسط رئیس کل بانک مرکزی ج. ا. ا و ارسال ۴۱۶ کد تعرفه
گمرکی از سوی وزارت جهاد کشاورزی به بانک مرکزی، با لحاظ دو اصل
رشد تولید و کاهش تورم و همچنین نظر به محدودیت در تأمین منابع
ارز ترجیحی و الزام ارسال نظر دستگاه از سوی وزارت جهاد کشاورزی
به بانک مرکزی، پس از بحث و تبادل نظر بسیار و جمعبندی نهایی، سه

شیوهنامه مبنای اقدام خواهند بود.

متن کامل شیوهنامهها در لینکهای زیر قابل دستیابی است.

۱. شیوهنامه قیمتگذاری ارزی و ریالی کالاهای مشمول دریافت ارز
ترجیحی
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۲. شیوهنامه تأیید و تمدید مجوز ثبت سفارش

۳. شیوهنامه اولویتدهی (نظر دستگاه) تخصیص ارز کالاهای کشاورزی
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